Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 103/12

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A OBRA
REALIZADA PELO PAC NA VILA PALHARES

Na Rua Padre Anchieta, trecho

compreendido entre os números 736 ao 800, foram realizadas

recentemente obras do PAC. Porém, frequentemente enormes e

profundas crateras estão se formando na referida via pública, onde é

visível perceber que túneis se formaram por debaixo do asfalto.

Toda semana abre um novo buraco e o

município tem que socorrer e proceder o serviço de operação tapa

buracos, gastando dinheiro público. Sem falar, que a qualquer momento

pode acontecer um acidente grave neste local.

Ante o exposto, requeiro à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, a seguinte informação:

- Existe a possibilidade da Municipalidade
proceder a notificação, com urgência, da
construtora que realizou a obra para que a
mesma proceda uma avaliação desta rua e
sanar o problema acima mencionado?

SALA DAS SESSÕES, em 19 de março de 2012.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD

SK/sk